
 

 

      | 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA   

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 010 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 | Circulação: Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA SECGE Nº 002, DE 13 DE JANEIRO DE 2020. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza-

CE, objetivando participar do 6º Ciclo de Capacitação do Selo 

UNICEF-Edição 2017-2020, tendo como programação: Alterações 
de alguns Resultados Sistêmicos, Indicadores do Selo UNICEF, 2º 

Fórum Comunitário, Busca Ativa Escolar e Cadastramento 

Eleitoral, que acontecerá no dia 28 de janeiro de 2020, no Auditório 

APRECE, Localizado na Rua Tomásia, 230, Aldeota, Fortaleza-CE. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas 

atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO ATILA MATOS 
CUNHA, inscrito no CPF sob o N° 015.840.463-76, residente na 

Avenida Brasília, 655, Brasília, 62460000 - URUOCA - CE, 

ocupante do Cargo de assessor especial do prefeito a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 28 de 
janeiro de 2020. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor 
unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 

(duzentos reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

A Secretaria da Educação, torna público o Extrato Contratual da 
Inexigibilidade de Licitação nº 011012.2019. Objeto: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS DO PROGRAMA ALFA E 

BETO DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DO 1º. 

ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL E PROGRAMA DE 
ENSINO ESTRUTUTRADO DESTINADO AOS ALUNOS E 

PROFESSORES DO 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO   

EXTRATO 



DOE-UR • Ano II | Nº 010 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 | Circulação: Terça-feira, 14 de janeiro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

PARA A DEMANDA DE 2020. Contratada: INSTITUTO ALFA E 
BETO (08.458.084/0001-13). Contrato: 011012.2019-01 – R$ 

33.854,00 - Dotação: 0801.12.361.0094.2.014 - Elemento de 

Despesas: 3.3.90.30.00 - Vigência: 09/01/2020 ATÉ 31/12/2020. 
Informações: Fone (88) 3648.1078; e-mail: 

pmulicitacao@hotmail.com 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 

Educação, torna público os extratos de contrato do Pregão 
Eletrônico n°. 0032911.2018, cujo objeto é REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 

GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS 

DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS 

DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ 

ESCOLA, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS 

E ADULTOS. Contrato: 0032911.2018-04 - Contratada: 

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME 
(03.336.946/0001-11) – Valor: R$: 158.468,55. Contrato: 

0032911.2018-05 - Contratada: MARILENE DE CARVALHO 

VASCONCELOS (35.043.876/0001-080) – Valor: R$ 107.202,45. 

Contrato: 0032911.2018-06 - Contratada: LUCIANA DE 
OLIVEIRA ME (27.663.583/0001-97) – Valor: R$ 20.784,75. 

Dotação Orçamentária dos contratos: 0801.12.361.0001.2.011, 

0801.12.365.0001.2.019, 0801.12.365.0001.2.020, 

0801.12.366.0001.2.026, 0801.12.367.0001.2.029. Elemento de 
Despesa dos contratos: 3.3.90.30.00 - Vigência dos contratos: 

06/01/2020 até 31/12/2020. Informações: Rua João Rodrigues, 139, 

Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2020-01-14T09:14:36-0300




